wiy;  PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
m: R. Marcos Parente, 155 Exercicio: 2022
; = 06553804/0001-02
% 0 CEP:64500-106  Telefone: (89) 3415-4215/17
DECRETO N° 129, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.3142
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orgcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$1.628.654,76 distribuidos as sequintes dotacgdes:

01 02 O
2
01 04 O
61
69
01 06 O1
192
204
01 07 O
225

Gabinete do Prefeito

04.122.0002.2004.0000
3.1.90.11.00

500

899 000

Secrelaria Municipal de Administragao

04.122.0002.2008.0000
3.1.90.13.00

500

999 000

04.122.0002.2008.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

Secretaria Municipal de Finangas

04.123.0002.2022.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

28.841.0002.2023.0000
4.6.90.71.00

500

999 000

Secretaria Municipal de Educacao

12.361.0003.2024.0000
3.1.90.11.00

500

200 000

GESTAO PUBLICA EFICIENTE 1.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 500 00
Recursos nao vinculados de Impostos
N&o se aplica
GESTAO PUBLICA EFICIENTE 55.000,00
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R: 1 500 00
Recursos nao vinculados de Impostos
Nao se aplica
GESTAO PUBLICA EFICIENTE 550,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 00
Recursos ndo vinculados de Impostos
Nao se aplica
GESTAO PUBLICA EFICIENTE 2.600,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA FISICA F.R: 1 500 00
Recursos ndo vinculados de Impostos
Nao se aplica
GESTAO PUBLICA EFICIENTE 24.200,00
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO FR.: 1 500 00
Recursos ndo vinculados de Impostos
N&o se aplica
UNIVERSALIZAGCAQ DQ.ENSINO COM QUALIDADE 74.400,00

GENS FIXAS - PESSOALCIVIL F.R: 1 500 00

VENCIMENTOS E VA
Recursos nao vinetlage
Educagdo - pESa

~
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Artigo 20.- O crédito aberto na forma
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CEP: 64.600-106

DECRETO N° 129 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.3142

Telefone: (89) 3415-4215/17

Secretaria Municipal de Educagio

12.361.0003.2024.0000
3.3.90.39.00

500

200 000

FUNDEB

12.361.0003.2051.0000
3.1.80.04.00

540

230 000

12.361.0003.2051.0000
3.1.90.11.00

540

230 000

UNIVERSALIZAGAO DO ENSINO COM QUALIDADE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos nao vinculados de Impostos
Educacéo - Despesas com MDE

UNIVERSALIZACAO DO ENSINO COM QUALIDADE
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
FUNDERB - Profissionais da Educagdo Basic

UNIVERSALIZAGCAO DO ENSINO COM QUALIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
FUNDEB - Profissionais da Educagdo Basic

Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

04.122.0002.2075.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

Fundo Municipal de Saude

10.301.0015.2121.0000
3.3.80.39.00

500

300 000

GESTAO PUBLICA EFICIENTE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos nao vinculados de Impostos

Nao se aplica

GESTAO PARTICIPATIVA E MODERNIZACAO GERENCIAL D
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos néo vinculados de Impostos

Salide - Despesas com ASPS

Sec. Mun. do Meio Amb. e Recursos Hidrico

04.122.0002.2081.0000
3.1.90.11.00

500

899 000

GESTAQ PUBLICA EFICIENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo vinculados de Impostos

Nao se aplica

Coordenadoria de Comunicagao Social

04.131.0002.2090.0000
3.3.80.36.00

500

999 000

provenientes de:

02 01

Gabinete do Prefeito

GESTAO PUBLICA EFICIENTE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
Recursos nao vinculados de Impostos
Néo se aplica

Exercicio: 2022

174.000,00
F.R.: 1 500

30.627,74
F.R: 1 540

1.102.286,02
F.R: 1 540

500,00
F.R: 1 500

162.741,00
F.R: 1 500

250,00
F.R: 1 500

0o

00

00

00

00

00

00
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DECRETO N° 129 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.3142

Gabinete do Prefeito

04.181.0002.2005.0000
3.1.91.13.00

500

999 000

GESTAO PUBLICA EFICIENTE
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
Recursos ndo vinculados de Impostos
N&o se aplica

Secretaria Municipal de Administracao

04.122.0002.2008.0000
3.3.90.47.00

500

989 000

GESTAO PUBLICA EFICIENTE

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos ndo vinculados de Impostos

Nao se aplica

Secretaria Municipal de Finangas

04.123.0002.2022.0000
3.3.90.35.00

500

8999 000

04.123.0002.2022.0000
3.3.90.39.00

500
999 000

FUNDEB

12.361.0003.2055.0000
3.1.80.04.00

540

999 000

12.361.0003.2055.0000
3.1.90.11.00

540
999 000

12.365.0003.2020.0000
3.1.90.04.00

540

230 000

12.365.0003.2020.0000
3.1.90.11.00

540
230 000

GESTAO PUBLICA EFICIENTE
SERVICOS DE CONSULTORIA
Recursos ndo vinculados de Impostos
Nao se aplica

GESTAQ PUBLICA EFICIENTE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos ndo vinculados de Impostos

Nao se aplica

UNIVERSALIZAGAO DO ENSINO COM QUALIDADE
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

-2.550,00
F.R. Grupo: 1 500

-24.200,00
F.R. Grupo: 1 500

-248.400,00

F.R. Grupo: 1 500

-55.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 540

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Néo se aplica

UNIVERSALIZAGAO DO ENSINO COM QUALIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

-139.568,14
F.R. Grupo: 1 540

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Mao se aplica

UNIVERSALIZACAQ DO ENSINO COM QUALIDADE
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 540

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

FUNDESB - Profissionais da Educagao Basic

UNIVERSALIZACAO DO ENSINO COM QUALIDAD
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS~ PESSOA
Transferéncias do FUNDEB - | ord
FUNDEB - Profissionais da

BVIL

is de Imposto

y

-656.143

F.R. Grupo, /7540

00

00

00

00

00

00

00
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01 07 02 FUNDEB

368 12.365.0003.2052.0000 UNIVERSALIZACAO DO ENSINO COM QUALIDADE -13.104,48
3.1.90.04.00 CONTRATAGAQO POR TEMPQO DETERMINADO F.R. Grupa: 1 540 00
540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
230 000 FUNDESB - Profissionais da Educagdo Bésic

369 12.365.0003.2052.0000 UNIVERSALIZACAO DO ENSINO COM QUALIDADE -309.097,97
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 00
540 Transferéncias do FUNDEB - Imposlos e Transferéncias de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educagéo Basic

01 12 01 Fundo Municipal de Saide

1033 10.301.0015.2121.0000 GESTAQ PARTICIPATIVA E MODERNIZAGAO GERENCIAL DA - -158.741,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos ndo vinculados de Impostos
300 000 Saude - Despesas com ASPS

1042 10.301.0015.2121.0000 GESTAQ PARTICIPATIVA E MODERNIZAGAO GERENCIAL DA : -4.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos ndo vinculados de Impostos
300 000 Saude - Despesas com ASPS

01 18 01 Procuradoria Geral do Municipio

1405 03.092.0002.2094.0000 GESTAOQ PUBLICA EFICIENTE -2.850,00
3.1.91.13.00 CONTRIBUICOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos ndo vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

Artigo 3o. - Revogadas as di entyara em vigor

na data de sua assinatura




